de La Higuera, La Serena, Vicuña y Paihuano, con una 

inversión aproximada de 250 millones de pesos.

SLEP Elqui entrega más 
de 10 mil sets de útiles 

para estudiantes 

INVERSIÓN DE 250 MILLONES

El Servicio Local de Educación 
Pública Elqui (SLEP Elqui) comenzó 
la entrega de diez mil ochocientos 
(10.800) set de útiles escolares 
a estudiantes de primero a octavo 
básico, correspondiente a 70 es-
tablecimientos educacionales de 
La Higuera, La Serena, Vicuña y 
Paihuano, con una inversión aproxi-
mada de doscientos cincuenta mi-
llones de pesos ($250.000.000),